ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

Số: 03/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày 03 tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và Đồ án quy hoạch

 xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND huyện Bình Sơn

  ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018.

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật quy hoạch; Nghị định số

56/2019/NĐ-CP ngày 24/6/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều liên quan đến lĩnh vực giao thông vận tải trong Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm

2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số

44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một số nội dung về

quy hoạch xây dựng và các quy định hiện hành có liên quan;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước của

Bộ Xây dựng.

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bình Sơn tại Tờ trình số

01/TTr-KTHT ngày 03/01/2024 về việc đề nghị kiện toàn Hội đồng thẩm định

nhiệm vụ và Đồ án quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND huyện

Bình Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và Đồ án quy hoạch xây

dựng thuộc thẩm quyền của UBND huyện Bình Sơn (viết tắt là Hội đồng thẩm

định), gồm các ông (bà) có tên sau đây:

* Chủ tịch Hội đồng thẩm định:

 2

1. Ông Nguyễn Tưởng Duy, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn;

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định:

2. Các Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn;

3. Ông Nguyễn Trung Kiên, Phó trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

* Ủy viên Hội đồng thẩm định:

4. Mời Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQVN huyện;

5. Ông Nguyễn Minh Hoàng, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện;

6. Ông Nguyễn Văn Thắng, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện;

7. Bà Trần Thị Thu, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

8. Ông Phạm Thanh Lương, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

9. Ông Đinh Hùng Cường, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

10. Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng phòng Lao động –TB và XH huyện;

11. Ông Nguyễn Hồng Vân, Phó trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện;

12. Ông Trịnh Quang Đạt, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

13. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có đồ án quy hoạch xây dựng trình

thẩm định, phê duyệt và các dự án quy hoạch xây dựng triển khai trên địa bàn.

* Thư ký Hội đồng thẩm định:

14. Ông Nguyễn Duy Việt, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định:

1. Hội đồng thẩm định có trách nhiệm xem xét, tham gia góp ý thẩm định

vào nhiệm vụ quy hoạch và đồ án quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền phê

duyệt của UBND huyện Bình Sơn.

Đối với việc lấy ý kiến của các Phó Chủ tịch Hội đồng là Phó Chủ tịch

UBND huyện: Lấy ý kiến của các Phó Chủ tịch UBND huyện đối với các quy

hoạch chung có mục tiêu và định hướng phục vụ phát triển kết cấu hạ tầng, kinh

tế - xã hội của huyện, của xã; đối với các quy hoạch xây dựng chuyên ngành,

lĩnh vực chỉ lấy ý kiến của các Phó chủ tịch UBND huyện được phân công phụ

trách.

Việc điều chỉnh nhiệm vụ quy hoạch và điều chỉnh đồ án quy hoạch xây

dựng: tùy theo mức độ, nội dung điều chỉnh sẽ tổ chức Hội đồng thẩm định hoặc

giao Cơ quan thường trực lấy ý kiến thẩm định của các thành viên Hội đồng

hoặc một số thành viên của cơ quan có liên quan trực tiếp đến nội dung điều

chỉnh; tổng hợp nội dung thẩm định và tham mưu UBND huyện phê duyệt

nhiệm vụ điều chỉnh, quy hoạch điều chỉnh theo quy định.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện làm Cơ quan Thường trực của Hội

đồng thẩm định, có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng nội

dung cuộc họp; phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các

điều kiện cần thiết phục vụ công tác thẩm định của Hội đồng. Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện được phép trưng dụng chuyên viên của Phòng để thực hiện công

 3

tác thẩm định về giao thông, hạ tầng kỹ thuật trong nhiệm vụ và đồ án quy

hoạch.

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với chủ đầu tư

và các đơn vị liên quan hoàn thiện các nội dung tham gia thẩm định và kết luận

của Hội đồng trước khi ký kết quả thẩm định nhiệm vụ, đồ án quy hoạch và trình

UBND huyện Quyết định phê duyệt theo thẩm quyền;

4. Hội đồng thẩm định được sử dụng khuôn dấu của UBND huyện Bình

Sơn khi Chủ tịch hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng là Phó chủ tịch UBND huyện

ký, ban hành văn bản; được sử dụng khuôn dấu của Phòng Kinh tế và Hạ tầng

khi Phó Chủ tịch Hội đồng là Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng được Chủ tịch

Hội đồng thẩm định ủy quyền, giao nhiệm vụ ký văn bản của Hội đồng thẩm

định.

5. Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1141/QĐ-UBND ngày 21/7/2023 của UBND huyện Bình Sơn.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ban Thường trực

UBMTTQVN huyện, Trưởng các cơ quan: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và

Môi trường, Lao động – Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa và Thông tin,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) ủy viên có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                                                        CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;

- TT. Huyện ủy (B/cáo);

- TT. HĐND huyện (B/cáo);
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

         Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-03T15:18:13+0700

		2024-01-03T16:15:49+0700